
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.3                   Skartační znak/lhůta: V/10 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel Město Česká Lípa na základě usnesení Rady města Česká Lípa č. 1021/2021, ze dne 6. dubna 
2021  

r u š í  
 

v souladu s ustanovením §127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Modernizace odborných 
učeben ZŠ Šluknovská“ zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona, vedenou na profilu zadavatele 
pod IVZ P21V00000001 a uveřejněnou ve Věstníku VZ pod ev. č. Z2021-009 355. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení na uvedenou veřejnou zakázku odesláním Oznámení o zakázce  
do Věstníku veřejných zakázek a TED dne 16.3.2021.  
 
Předmět veřejné zakázky spočívá v kombinaci realizace stavebních úprav a dodávek nábytku  
a IT vybavení. Veřejná zakázky byla rozdělena na dvě části, a to na 1. část VZ na stavební práce a 2. část 
VZ na dodávky nábytku a IT vybavení. V případě dodávek nábytku se jedná z velké části o nábytek 
vyráběný na míru, jehož instalace je úzce propojena s instalací IT vybavení.  
 
Po zahájení zadávacího řízení se však zadavatel zjistil, že na základě existujícího Rozsudku Nejvyššího 
správního soudu č. 4 AS 337/2018 vydaného dne 19.11.2020 hrozí zadavateli riziko, že právě výše 
uvedené rozdělení veřejné zakázky na 2 části může být následně vyhodnoceno jako správní delikt 
porušení zásady zákazu diskriminace ve smyslu § 6 zákona.  
 
Zadavatel toto zjištění dále konzultoval i s poskytovatelem dotace na tuto veřejnou zakázku a dospěl 
k závěru, že zjištěná skutečnost je důvodem hodným zvláštního zřetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. 
d) zákona, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Z tohoto důvodu 
zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí s tím, že po uplynutí příslušných 

 
Spis. zn.: MUCL/5236/2021 
Č. j.: MUCL/33247/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 9.4.2021 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/5236/2021 
č. j: MUCL/33247/2021 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

zákonných lhůt zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku zahájí znovu, přičemž bude respektovat závěry 
výše zmíněného rozhodnutí NSS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Jitka Volfová  
starostka města 

 

Poučení: 

Proti tomuto úkonu zadavatele lze dle § 241 a násl. zákona podat námitky. Námitky je nutné doručit 
zadavateli do 15dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí na profilu zadavatele.  

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-04-09T12:54:10+0200




